

Tradycyjne stolarstwo znowu w Garbatce Zakończył się cykl kursów „Kurs Politurowania”

Technika wykończenia powierzchni drewna i tworzyw drzewnych politurą wzbudziła ogromne zainteresowanie wśród osób uczniów szkoły i fachowców z branży drzewnej. Politurowanie powierzchni drewna jako technika znana jest od wieków. Ówczesni stolarze wykorzystywali w tym celu szelak, jako naturalny środek, który po odpowiednim przygotowaniu i naniesieniu na powierzchnię tworzy delikatne o jedwabistym połysku powłoki na wyrobach z drewna. Obecnie technika ta kojarzy się z szlachetnym i eleganckim wykończeniem mebli zabytkowych i antyków. Politurowanie metodą tradycyjną z zastosowaniem naturalnych środków, znane jest obecnie tylko nielicznym. Umiejętność ta wśród stolarzy budzi szacunek, a znajomość i stosowanie tej techniki uznawana jest jako swojego rodzaju sztuka stolarstwa.



Uczestnicy kursu podczas oceny jakości swojej pracy

Kurs z politurowania został zorganizowany dla uczniów Technikum Drzewnego i cieszył się ogromnym zainteresowaniem. Podczas kursu uczestnicy w praktyce zapoznali się z zasadami przygotowania powierzchni do politurowania, usuwania starych powłok lakierniczych z zabytkowych mebli, przygotowania i nakładania politurę w poszczególnych jej fazach. Wykończenia drewna metodami tradycyjnymi wracają do łask użytkowników ponieważ są zdrowe, budzące poczucie ciepła i naturalności. Stolarze i renowatorzy mebli znający te metody i mający je w swojej ofercie, nie narzekają na brak klientów i trudności z rynkiem zbytu na swoje usługi. W najbliższym czasie rozpoczynamy kolejny cykl kursów doskonalących z zakresu snycerki i pozłotnictwa. W sezonie wakacyjnym organizowane będą takie kursy jak: garncarstwo, plecionkarstwo, snycerka i pozłotnictwo, renowacja mebli i wiele innych. Od nowego roku szkolnego 2012/2013 zapraszamy również na kursy: stolarz meblowy, stolarz cieśla i inne. Prowadzimy również nabór do szkół dla osób dorosłych w różnych zawodach i specjalnościach. Kierunki, które proponujemy cieszą się dużym powodzeniem na rynku pracy a kwalifikacje zdobyte w tych szkołach, automatycznie przełożą się na zaistnienie na rynku pracy i pozyskanie klientów. Kierunki o których mowa to: Technik bezpieczeństwa i higieny pracy - 1.5 roku. Technik architektury krajobrazu - 2 lata, Cieśla - 1 rok. Operator maszyn leśnych - 1 rok. Liceum ogólnokształcące dla dorosłych - 3 lata. Kształcenie w

tych szkołach jest BEZPŁATNE. Wszystkich zainteresowanych prosimy o odwiedzenie naszej strony www.drzwana.com (zakładka CKU). Szumilas Bogusław